
limitation.

NEW SECTION. Sec. 6. If any provision of this act, or its

application to any person or circumstance is held invalid, the

remainder of the act, or the application of the provision to other

persons or circumstances is not affected.

NEW SECTION. Sec. 7. This 1971 amendatory act is necessary

for the immediate preservation of the public peace, health and

safety, the support of the state government and its existing public

institutions, and shall take effect immediately.

Passed the House April 29, 1971.

Passed the Senate April 28, 1971.

Approved by the Governor April 30, 1971.

Filed in Office of secretary of State April 30, 1971.

CHAPTER 44~

[House Bill No. 728)

REVENUE AND TAXATION--

EXEMPT PROPERTY TRANSFERRED TO

PRIVATE OWNERSHIP

AN ACT Relating to taxation and revenue; adding new sections to

chapter 15, Laws of 1961 and to chapter 84.40O RCW; and

declaring an emergency.

BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OF THE STATE OF WASHINGTON:

NEW SECTION. Section 1. Sections 2 through 6 of this act are

added to chapter 15, Laws of 1961 and to chapter 84.40 RCW.

NEW SECTION. Sec. 2. Real property, previously exempt from

taxation, shall be assessed and taxed as herein provided when

transferred to private ownership by any exempt organization including

the United States of America, the state or any political subdivision

thereof by sale or exchange or by a contract under conditions

provided for in RCW 8L44.230.

NEW SECTION. Sec. 3. Property transferred to private

ownership as herein provided, which no longer retains its exempt

status shall be subject to a pro rata portion of the taxes allocable

to the remaining portion of the year after the date of execution of

the instrument of sale, contract or exchange.

NEW SECTION. Sec. f4. The assessor shall list the property

and assess it with reference to its value on the date of the

execution of the instrument of sale, contract, or exchange unless

such property has been previously listed and assessed. He shall

extend the taxes on the tax roll using the rate of percent applicable

as if the property had been assessed in the previous year.
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NEW SECTION. Sec. 5. All taxes made payable pursuant to the

provisions of this act shall be due and payable to the county

treasurer on or before the thirtieth day of April in the event the

date of execution of the instrument of transfer occurs prior to that

date Unless the time of payment is extended under the provisions of

RCW 84.56.020. Such taxes shall be due and payable on or before the

thirty-first day of October in the event the date of execution of the

instrument of transfer is subsequent to the thirtieth day of April

but prior to the thirty-first day of October. In all other cases

such taxes shall be due and payable within thirty days after the date

of execution of the instrument of transfer. In no case, however,

shall the taxes be due and payable less than thirty days from the

date of execution of the instrument of transfer. All taxes due and

payable after the dates herein shall become delinguent, and interest

at the rate of ten percent per annum shall be charged upon such

unpaid taxes from the date of delinquency until paid.

NEW SECTION., Sec. 6. Such taxes made due and payable herein

shall be a lien on such transferred property from the date of

execution of the instrument of sale, exchange or contract.

NEW SECTION. Sec. 7. This act is necessary for the immediate

preservation of the public peace, health and safety, the support of

the- state government and its existing public institutions, and shall

take effect immediately.

Passed the House April 28, 1971.

Passed the Senate April 26, 1971.

Approved by the Governor April 30, 1971.

Filed in office of Secretary of State April 30, 1971.

CHAPTER 45

(Reengrossed Senate Bill No. 130]

PARKING AND BUSINESS INiPROVEMENT AREAS

AN ACT Relating to parking and business improvement areas;

authorizing formation thereof by counties, cities, and towns;

authorizing special assessments therefor; and creating new

sections.

BE IT ENACTED BY THE LEGISLATURE OP THE STATE OP WASHINGTON:

NEW SECTION. Section 1. The legislature hereby authorizes

all counties and all incorporated cities and towns, including

unclassified cities and towns operating under special charters:

(1) To establish parking and business improvement areas,

hereafter referred to as area or areas, for the following purposes:

(a) The acquisition, construction or maintenance of parking
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